
Decreto del Sindaco n.22 del 01 ottobre 2019 1/2

Comune di Pontedera
Provincia di Pisa

Decreto n°22 del 01/10/2019

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA DI 
PONTEDERA.

SINDACO

Premesso che:
• con nota prot.n. 29035 del 12/08/2019 indirizzata al Ministero dell’Interno – Albo 

Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali è stata avviata la procedura di nomina del 
nuovo Segretario Comunale del Comune di Pontedera mediante richiesta di 
pubblicizzazione della sede;

• il Ministero dell’Interno - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali ha 
provveduto a pubblicizzare quanto richiesto con avviso n. 64 del giorno 13 agosto 2019 con 
scadenza 23 agosto 2019;

• entro il termine di scadenza sono pervenute n. 23 manifestazioni di interesse alla nomina;
 

Dato atto che con nota prot.n. 33157 del 19/09/2019, inviata al Ministero dell’Interno - Albo 
Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, è stata individuata per la nomina la D.ssa La Franca 
Maria Paola e che con nota prot. n. 33539  del 24/09/2019 lo stesso Ministero ha comunicato 
l’assegnazione della D.ssa  La Franca Maria Paola presso la Segreteria comunale di questo Ente;

Ritenuto pertanto provvedere alla nomina della D.ssa La Franca Maria Paola quale titolare 
della sede di Segreteria Generale del Comune di Pontedera;

Visto l'art. 15 del D.P.R. n. 465/1997;

Vista la deliberazione n. 150 del 15/07/99 dell'ex Agenzia autonoma per la gestione dell'albo 
dei Segretari comunali e provinciali;

Visto l’art. 99 del D.Lgs.n.167/2000;

DECRETA

1) Di nominare la D.ssa LA FRANCA PAOLA MARIA, nata a Realmonte (Ag) il 29/08/1960, 
quale Segretario titolare della sede di segreteria del Comune di Pontedera;



Decreto del Sindaco n.22 del 01 ottobre 2019 2/2

2) di notificare il presente provvedimento al segretario sopra nominato, fissando la decorrenza 
della nomina al giorno 04/11/2019, data in cui, previa accettazione, dovrà assumere servizio;

3) di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno - Albo Nazionale dei 
Segretari Comunali e Provinciali;

4) di comunicare al segretario uscente la data di assunzione in servizio del nuovo segretario 
nominato.

Responsabile del procedimento:
d.ssa Simona Luperini
Servizio “Organizzazione, controlli e enti derivati”
s.luperini@comune.pontedera.pi.it

 

SINDACO
Franconi Matteo / ArubaPEC S.p.A. 


